ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             CNPJ:AV. Castelo Branco 685C.E.P.: 94.726.353/0001-1798575-000 - Bom Progresso - RS

 Número da ATA:     20/2017    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  23/2017 - PR 65/201765/201727/10/2017Folha:  1/1
 OBJETO DA LICITAÇÃO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO ON LINE, INCLUINDOAINDA SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE DATA-CENTER, INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO,MANUTENÇÃO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E SUPORTE TÉCNICO RELACIONADOS ACADA MÓDULO DE PROGRAMAS, DE ACORDO COM ORIENTAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DEREFERÊNCIA, PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA DE VEREADORES.Aos vinte oito dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, ás duas horas e trinta minutos, reuniu se o Pregoeiro,Equipe de Apoio e servidores demandantes do objeto, para verificação de conformidade com os requisitos exigidos notermo de referência. Salienta ainda, que a data inicial para apresentação e avaliação do sistema foi alterada a pedidoda licitante, a fim de não interromper os serviços prestados pela prefeitura municipal, este foi aceito visando também aceleridade do processo. A apresentação técnica teve resultado satisfatório, declaração emitida pelos servidoresdemandantes dos sistemas, todos os módulos atenderam ao termo de referência, tendo então como vencedora aempresa IPM SITEMAS LTDA, CNPJ 01.258.027/0001-41, com os preços informados na ata de preços. Nada maishavendo, redigiu-se a presente ata, que lida e julgada fiel, vai devidamente assinada para Parecer da AssessoriaJurídica e posterior apreciação do Sr. Prefeito Municipal. COMISSÃO: Bom Progresso,  28  de  Novembro  de  2017

MAIARA DARIANI PARANHOS DE CAMPOS GEORGE WILIAN MARODIN  - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Equipe de Apoio